Aneksi 1.4

Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te Ardhurave fe Veta te secilit Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore

PBA 2022-2024

Ministria/inst.Buxhetor AGJENSIA KOMBETARE E PUN 11T DHE AFTESIVE ne 000/leke
I pritshmi i vitit 2021 Parashikimi per vitin 2022
Buza Ligjore, Ligj, VKM, Udhezime, | Faktii\ Ngatatilit Mga e Citat i
yji § Te Ardfird R per Vitin
meenieer dite datir @ micatienit 2020 . : Derdhen ne e = Derdlien ne
: l'e ardhura I takojne Fe ardhura I takojne 24
Kodi o : e Buxhet, ¢ .. . R Buxhet ¢
: " thsej Institucionit P gjithse] Tnstitcionit .
[ progrimit Pergj. Pergy.
1 2 3 4 5 o 7 8 9 10
1 <<Emertimi i Programit>>
TJeardhura  |Ligji 9959 date 17.07.2008 "Per te
noga huajt " neni 67 "Tarifat shigrore per
licenca/dheni |lejen & punes dhe te gendrimil” ne
10550|e lejesh Administraten Qendrore te AKPA 3997 0 37295 3300 8] 3.300 3.500 3,600
Te ardhura
nga taksa
reqgjistrmi,
pulle, VKM nr.432 dt 28.06.2006"Per
skzekutive  |krijimin dhe administrimin & te
dhe tarifa fe |ardhurave ge krijojng institucionet
10550 ndryshme buxhetore” ne zyrat e Punasimit 14,597 14.600 8] 14,600 14,700 3] 14,700 14,800 14,900
Te arthura
nga taksa
regjistrimi,
pulle, VKM nr.432 dt 28.08.2008"Per
ekzekutive  |krijimin dhe administnmin & te
dhie tarifa te  |ardhurave ge krijajne institucionet
10550 |ndryshme buxhetare" ne QFP-te 11,108 11,200 10,080 1,120 11.500 10,350 1,150 11,800 12,000
Te Ardhurat Total 28,996 29,085 10,080 19,015 29,500 10,350 19,150 \ ..w.u_._oﬁ 30,500
]
Drsjtori | Emri M Balla Koordinatori 1| gmri /|E Demiraj
Drejtonse W = G5B/ = 7
Ekonomike/FiiNenshkemi EPPE Nepunesi  [Nenshikrimij <
nances Data ;\ Autorizues  |Data \

C

/




AGIENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE

Permbledhese e kerkesave buxhetore P 2022 Nie il feke
600 601 602 603 604 603 606 T 231 Totali
Te Tyera per Bualieter | Shpenzime
Transfer. Transfer ri dhef Kapitale te shpenzime
Kontril. ¢ Sig Mallr dhe Subvenciun Korrente Kirrente te Individet, Patrnpuru- Kughiale te
Kapi|Agjensia Konbetare e Punesimit dhe Aftesive Pagut Shogerore Sherbime Nxitje Punesimi | Brendshme Huaja Pagese ara Trupieuari Totali
TOTALE 03,993 #3,939 LM STU,H00 (il i B41.668 o B 1,000 2,250,600
Drejuirite Rajonale ARFA 294000 34,903 70000 70,001 0 i 541,668 i 0 1,725,571
| o Bushett 1 Perginhs TG00 F:L003 1] 1] 1,725,571
Financim 1 Huaj 1
Foostal Tokale per Progekiet me Financim e H 1]
o TVEH, Detyrimeyve Doganaore 1
Wl o pizi b A -
2154M3 36,036 58,0040 1] L] ] i 1] i 304,129
[ (LR 14; SR HEY 1] 137.44%
1 | 171,680
L
0
A Shpenzime naa i
Administrata Qendrore ARKEA TY,H00 13,0600 42,000 1] i 1 1] 0 81000 215,900
| ¢Celie e Taslieti 1 Perepuhishen T 130 42000 Al1,000 213,00
[ i
Rostol [akale per Projekie me Frmancnn te Hua 0
H. Detyrmseve Dowsaniore 0
V1 penaie trza 1o Ardiuan n o 1]
2
\
e Frm Tt
Direptanise GSEY
Ekonomie/Finane [MNenshiomi lepunesi ashkrinm
= AltoTiEes
0} w\.\




AGIENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DIIE AFTESIVE
Permbledhese ¢ kerkesave buxhetore PRA 2023 Nee ) Teke
600 0 603 604 603 606 230 231 Totali
eI T ST TETTeT TTATETET TTATSTET T STprETTITT

Ka _: Agje Konbetare ¢ Punesimit dhe AR Pugat Shogerore Sherbime Nxitje Tune Transfer, Korre per Buxhetet | Kapitale te Kapitale te Totali
TOTALL 03,993 /3939 T ST,0060 0 1l 1608 i 225060
Mhrejtorite Rajonale AKPA 241 DHHE F.003 STALIHHY {H i B4T1,068 1] it 1725571
| 4, 570,000 0 841608 175
)
0
1]
Qi
25043 36036 S8 1 i 1] ] ] ! 30129
I 63,0003 | 58 00 137,449
| Pumsmyes me kontrie me kabe 1e 171,680
Roostar Lokale per Projektet me 1
0
(
a Qendrore AR PA T 13.04H) 42AHND i u [} il ] 10000 TLEHY
1 Celje nuea Buabien | Pergiisbemn T3 42000 1000 285,901
Frnumicin i Hi 1]
Foostol Lokale per Projekter me Fineneim te Hizg 1]
M WEH, Detvrimeve Docanore 1
V1 |Shpenzime ngate Ardhurat [ i 0

Ihepori

Eoordimatan 1

Errirt
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Plepunes
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AGIENSIA KOMBETARE E PL IMIT DHE AFTESIVE
Permbledhese e kerkesave buxhetore PRA 2024 Nt ke
B00 603 604 606 230 231 Totali
T STmTETOTT T —rremsTerTT et st
Kapi{Agjensia Konhetare ¢ Puitesimit dhe Afiesive Pragrat Shogerore je Punesimi | Transfer. Korrente te | per Buxhetel | Kapitale e Kapitale te Totali
TOTALE 503,093 33039 170,000 S50 00 0 n 631.318 0 81,000 2,020,230 2020250
Drejtorite Rajons BRI 34.903 TU, M0 SSLINKY i} [} 631.318 il il 1,495,221
1 209,600 34905 550,000 4] i 431 318 1,495,121
0
= pet’ Projektet me Financin te Huai L
naAnie i}
Vi il
Drejtoria Rajonale ¢ Formimit Profesionul Publik TER993 36,036 SHAHN i 0 1 1] Q0 it 3y
[ BR000 SR il 137.356
l 147,993 2 6ED 172,673
1]
ATHnOTe n
VI [0
T4 130000 12,0010 0} 0 il 0 [ S1.0(H0 200
1 (M BT.000 TESAHHD
1]
Flua| 0
th
Vi il ] 0
[
Lrreptara Frnei M Balla Kaor 1 | B
GSRE1
FkinimukesF inane |Nenshkrim _P_w_gm Mepinesi Nenshkogn d P
[ e 47 Autorizies L




Pasqgyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat
Agjensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive

PBA 2022-2024

Kodi 1010179
PAGA VITI 2022 ne leke
Strukture e| Pagae Vijet.Mes | Vjet. Mes | Vjet. Mes |Shtese per| mujore per | Fondil pagave | Fondi sig
Nr Pozicioni Kategoria | miratuar grupit ne vite ne % ne leke pozicion |kushtepune vijetar shog
Drejtoria e Qendrore AKPA
1|Drejtor | Pergjithshem Il a 1 14000 20 40 5,600 118,100 1,652,400 194.448
3|Drejtor Drejtorie Il a 9 14000 22 44 6,160 80,800 10,903,680 194,448
4|Pergjegjes sektori I at 14 14000 25 50 7,000 70,500 15,372,000| 2,567.124
5|Specialist shkp IV a 56 14000 20 40 5,600 49,000 46,099,200| 7.698.566
7 |Specialist SHKP Vb 4 14000 20 40 5,600 38,000 2,764,800 461.722
8|shofer v 3 33400 25 25 8,350 1,503,000 251,001
9|Pastrues [ 2 30000 25 25 7,500 5.340 1,028,160 171,703
10|Magazinier Vi 1 35250 25 25 8,813 5,340 592,830 99,003
Drejtoria Pergjithshme TOTALI 90 79,916,070] 11,638,015
1|Drejtor Rajonaie AKPA |l B 12 14000 25 50 7,000 61,000 11,808.000] 1.871,936
2|Pergjegjes sekiori |V a 64 14000 22 44 6,160 498,000 53,114,880 8.870.185
3|Specialist IV b 134 14000 21 42 5,880 38,000 93,071,040 15542.864
4|Specialist Vc 84 14000 21 42 5,880 29,500 49,775,040| 8,312,432
5|Arshive I 1 36300 25 25 9,075 5,340 608,580 101,633
G| Hidraulik K% 1 33400 25 25 8,350 501,000 83.667
7|Shofer v 1 33400 25 25 8,350 501,000 83,667
8|Pastrues [ 1 30000 25 25 7,500 5,340 514,080 85,851
Shuma Z.Rajoneve 298 209,893,620| 35.052,235
DRFPP
1|Drejtor DRFPP b 10 14000 20 40 5,600 61000 9,672,000 1615224
2|Pergjegjes sekiori IV a 10 14000 22 44 6,160 49000 8,299,200 1.385,966
3|Specialiste IV b 69 14000 20 40 5,600 38000 47.692,800] 7,964,898
4|Hidraulik/ magazinier v 5 33400 21 21 7014 2,424,840 404.948
5|Shofer W 1 33400 18 18 65012 472,944 78,982
Shuma DRFPP 95 68,561,784| 11.449.818
Fondi TOTAL struktura 483 358,371,474| 58,140,067
Instruktore te DRFPP 342 ¥ i 145,428,000| 25.990,000
Fondi total 1 / ﬁ, 503,799,474| 84,130,067
—— Enri M.Balla ! .ommm_mwaﬂ Emri E.Demiraj )\
rejtori i Drejtorise = i ==
mx%ao_j_.xm:u___._m:nmm hiensburimi @&Pﬁr Nepunesi Menghki]
Data \ ! Autorizues |Data \




Agjensia Kombetare ¢ Punesimit dhe Aftesive

Shtojeal/A

Pasgyra Nr.d: Numri i punonjésve

Kod 1010179

PBA 2022-2024

Viti 2021

Yiti 2022

Viti 2023

Viti 2024

Numri 1
Kodi i punonjésve Parashiki
Nr Institucioni institucionil IMan Fake | pritshern m Parashikim Parushikim
[ Administrata Qendror| (010179 90 75 a0 90 a0
11 Drejtorite Rajonale AKPA
1|D.R. AKPA Berat 1010180 22 22 22 22 22
21D AKPA Diber 1010183 20 24 20 20 20)
IR AKPA Durres 1OTO L&A 23 23 23 23 23
411.R. AKPA Elbasan 1O1G1I88 23 23 25 25 25
3|D.R. AKPA Tier 1010192 24 24 24 24 24
6|DR AKPA Giirokaster| 10101193 20 20 20 20 20
7|D.R. AKPA Korea 1010198 7 27 27 27 27
8|D.R. AKPPA Kukesi 10202 ] 19 19 19 19
21D.R. AKPA Lezhe 1010205 21 21 21 21 2l
10]D:R. AKPA Shkoder 1010208 3 23 23 23 23
DR, AKPA Viare 1010211 23 23 73 23 23
12|D.R. AKPA Tirane 1010214 il 51 51 51 31
shuma 208 298 298 208 208
Formimit Profesional
111 Publik
L DLRCE T N1 1010216 I3 15 15 13 13
2D.RFE.P NrdTirane 1016217 13 15 15 15 13
IDREP Viore 1010222 8 8 8 8 &
4|D.R.IP Shkoder 1010223 10 ) 10 1) [0
F|ID.R.EP Elbasan 1010220) [0 1) 10 [ [0
6|D.R.I.P Korge 1010219 7 7 7 7 T
TIDRE P Fier 1010224 7 7 7 7 7
81D.R.F.P.Giirokaster 1010221 7 T 7 7 7
9{D.R.F.P Durres 1010218 10 [0 10 10 10
L0 Qendra e Levizeshme 1010225 fi fi 6 6 6
shuma DRFPP 95 95 95 93 93
Shuma 483 468 483 _AB3 483
o
IfJi“'.”UI i M.Balla Roordinator i Gspi| Emtd 'li-D")}f‘/jr'ﬂ.i / /
_Dl'ﬂ_iml' Nenshlkrimi ,/(’{{L‘;._LM/A fNepnes Nenshkrimi /
T b= {8 Antorizies /

Data

Duta

/




022

nr Eimertimi Fodi Institucioni [ Parashikinu orefmuaj areivit Shuma leke

LD RER N 1010216 a6 | 501 ik B00 22680000
2{DRF P NFA T 1010217 42 132 066,528 23284 800
LRF P Viore 1010222 25 120 36,000 [ 2000, 001
A DR P Shioder 10310223 b 35 18,480 &,468,000
F|DR TP Clbasan 10102210 43 65 33,540 11,739,000
G|DRF P Rorce 1010219 24 33 17,160 £,006,000
TIDR E B Fier [O10224 23 40 24,840 8,694,000
8|DRE B Giirakaster L1221 At a0 38,400 13,440,000
Y| D.R.F.P Durres [O10218 13 156 77.400 27,090,000
10fQendri e Levizeshme 1010225 ki 810 14,560 12,096,000

shuma i 12 144,097,800




AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIET DIE AFTESIVE
Aneksi 7.A Ne (06 leke
Pasqyra Nr. 6: Parashikimi i Shpenzimeve per Subvencione
PBA 2(122-2624
Nenkategorin 603
1 pritshumi Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
litikad, Fuakt 2020 2021 2022 2023 2024
Ewertimi i Subvecionic Shima Shunia Shuana Shunia Shuma
7 2 3 4 fi 7
Nxitje punesimi
VEM 17 1211301 2020, VEM 348 BT
29 04 2021, VKM 333 DT 08 07 2021, VEM
gip|oV8 W IH0203 7 570,000 STO000 570,000 $50.000
shuma
71,558 370,000 570,000 ST SS{LHH)
Aneksi 7.A
Pasgyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare
N OiNE feke
AGIENSIA KOMBETARE E PLUNESIMIT DIIE AFTESIVE PiA 2122-2024
e kafegari Transferta per Buxherte Familjare dive Tndivide
Fakti 2020 I pritsha 2021 Parashikimi viti 2022 Parashikimi viti 2023 Parashikimi 2024
Nr; Nr.prerfituesve Shma Nrperfituesve St Nroperfitesve Shuna rperfituesy)  Shiona  Vroperfinesy]  Shuma
Buvher Familior . Individe®
! 2 3 4 3 & 7 ¥ f 7
Pagese ¢ papunesise 4,745 886,601 4,900 G000 5000 841,668 5.000 841,668 3.500
Totali: 4,745 BE6.60 | 4,900 900 08, 5.000 841,668 3,000 541,668 3,800 631,318
b
- - i = ¥ : k)
Dreit imp Roordmaton 1| gy / _“.UE:_E._/ Vi
Qi INenshkrimi GSBL/ Nenshkrimi \ \/
Drejt [Data Nepunesi Dala \ N




AGIENSIA KOMBETARE F PUNESIMIT DHE AFTESIVE

Kod 10101749

Pasqyra 6

Lista Permbledhiese e Projekiteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara

PBA 2022-2024

Nenshkrimi

Entiteti Llpgar
i [} 3
Renditja sipas Qeveri Kodi ekono | Deges se Kodii Emertimi i projektit te herkesa fnvestirie
Priovitetit te Institucionit | sjes Institucionit Emertimi Institucionit Programi Thesarit projektit investimit projektit 2021 2,022 2,023 2,024
Programi © Pur 1 T 7o |AKPA |BS50{ 231 3535 Programi | Punesimit vazhdim 36,000 51,000 0
Paisje infimn | 10101 79 {AKPA nssa] 230 3535 Parsye informatike In 1,670 g,000] ¢ 4,000 21,000
Prisje e | 1010170 AKPA 111550 231 BT Paisje zvre Ir a 3,000 4] 30,000
Studsm projekonn | 1010179 ARPA 10550 230 St projektimi Iri 2,000] o 4,000 4,000
Rikonstiuksion 2yta o
Prnesimi 1 1010179 [AKPA wsso|  aai| Rikonstruksion zvra sl 330 15.500| . 73,000 26,000
| 1010179 AREA L0350] 231 35,525 Bl wakine fransporti Li 5,500
Tatah 28,000 21,000 21,000 81,000
\\<-Iv/.'
- il
Emri _7,~._.wm:¢) Koardinaor | [y < Demiyaj :
[Irejton 1 Direjronse 7 3 11 GSBl Y =
. Nenshkrimi __

nionike Finanees

Data _

e

Aulbienes

Data




Shtojca 1/A. Pasgyrat Shtesé pér Buxhetin Vjator

‘..rﬂ,“m_/.m_.k KOMBETARE E PUNESIMUT DHE AFTESIVE

Pasgyra Nr. 10: Parashikimi Mujori Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes endrore
qy

Kodi Emertmi_ | PBA 2022-2024
Njesia e deverisjes Qendrore Agjensia Kombetare e Punesimit dhea Aftesve
Ne 000 leke
Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore lanar Shikurt Mars Pril Maj CQershor Korrik Gusht Shtator Tetar Néntor | Dhjetor TOTALl
1 <<tmertimi i Programit>> 10550
600  |Fapa 47,000 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 42,000 43,000 42,000 42,000 41,592 503,953
601 |Sigurime Shogerore ,995 ;9595 2,405 5,595 65,995 6,995 0,994 6,935 6,995 0,995 6,995 6,934 83,939
602 |Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 000 15,000 15,000 15,000 14,000 L5, G 15,000 15,00 15,000 15,000 15,000 170,000
603 |Subvencone 70,000 L, 000 14,000 A5,000 55,000 45,000 A%, 000 A5,000 45,000 60,000 40,000 570,000
604 ta Brendshime
605 |Transfarla 1o lashime =
606 sferta te Buxhetet Farmiliore dhe Ingividg 120,668 81,000 H0,000 20,000 80,000 80,000 H0,000 20,000 20,000 80,000 A41.658
230 [Shpenzime Kapitale te Patrupesoara te Brendshme 2,000 2,600
231 |Shpenzima Kapitale te Itupezuara te Bre Lum 79,000 79,000
230 |Shpenzime Kapitale te Patrupeiuars 18 Husla =
231 |Shpensime Kapitale te Trupezuara te Huaja -
Tatali i programit 1 255,663 201,995 TGN 198,495 198,995 188,985 T~ 18E 995 188,995 203,995 | 103995 48,987 2,250,600
\

O £y M Balls Kaordinator |Emri \  eliraDEMRAN,  /

Lrejtoris Nenshkoimi /#//?LNW./ | ks Menshkn Jf\

53 S ;
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Shiajea L/A. Pasqyral Shtesé pér Buxhetin Vietor

Pasuyra 7. Pargshizim

nvestimeve te Huaja sipas Projekteve

PBA 2022-2024

Kodi ] mni7a
esin e Qevensies ﬂmﬂmb.xnp ﬂ
Rendiga | . . | : . I i i .. o T - 7
= Entiten 1 Emértimi Llogaria Kuodi i Kadis PRt Vi Vin Burim Viera i _ i Dewsjimi Bux Kontributi i Buxhetit (& Sheetic Mi
Sipas L g5 ; Cmrtimi By iy I R » odi 1 Zmértimi inL % T iy inancimi ; S etur
5 _. Qeverisje i Kodi § institucionit G Kapiwlli | Programi ickonamik Degits s AT SR s pecfundi (Financimii Totale ¢ R w2021 (TVSH /Eoseo Laokale) i
prigritetey: ngttucionit ? Thesarit Projekuit {1 Projekut! Fillimic i =H ket den ni pas w2024
5 [ -5 esan mr Tt [3h) Iropeknn
¢ U Rk 311220008 Plan Firkr 2022 2023 3024
Projekti Projekti
Mhbeshretje § Mbeshtetje
Aensia kombetare o oy . ner mies pes mesimin LI Eat ] FEYTR
LT ot " 4 N0 234, 355s 20120 naz 2 of T4 etirn
Tuncsimil dbe Afesive . e vaurhduar e vighduar 4 Enwropian catre Fram v et ATERE el
tete e te
i papumeve Lopapameve

ur yate |

TWSH & togen

tangin ge | tikon AKFA - fanduet qe jane knefeb | SKPA 5« paga kosdivalon. inarse
Shpanzimet ne fakt 2021 pedagesojn shpenzime konvertimi si dhe transfenmi tek LINDP 126281 auro s bashfinancuese nga Bashkimi Europian

me shkresen nr. 23205 dt 27.01.2021 ju jemi drejtuar kerkese per hapje kodi produkti per projektin Mbeshtetie per mesimin e vazhduar to te papunevea.

frajekt menixher, ekpaime verdas, gans amblon, Feeflonrn lapiopi® 208 pieza e TWSH,
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